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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

2. maj 2014 
HB-referat nr. 5/2014 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 8. april 2014, kl. 10.00 – 14.45, på Jørgensens 
Hotel, Horsens. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Kongres 2014 – budgetoplæg  

4.   Status – arbejdstid  
 5.   Status – løn  
 6.   Status – afskedsrunden 2013 
 7.   OK 15 
 8.   Status – EFI  
 9.   UFE demonstration i Bruxelles den 17. maj 2014 
 10. Bordet rundet 
 11. Nyt fra sekretariatet 
 12. Nyt fra udvalgene 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Bjørn Wikkelsøe Jensen DTS Seniorkredsen 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 

Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
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1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Der var afbud fra Hans-Jørgen Lindhardtsen, Chefkredsen, samt fra 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds II (Midtjylland). Der deltog ikke supple-
anter. 
 
Der var afbud fra de faglige sekretærer Connie Mortensen og Jan Nørner. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 11. marts 2014.  

 
 

3.   Kongres 2014 – budgetoplæg  
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at de tekniske forberedelser i 
forbindelse med udarbejdelse af forslag til budget for den kommende 
kongresperiode 2015-17 er startet i forbundets sekretariat. 
 
Udgangspunktet er det aktivitets- og udgiftsniveau, der har været i de to 
seneste regnskabsår 2012 og 2013. 
 
Hovedbestyrelsen havde derfor en foreløbig debat omkring en række te-
maer i forbindelse med det kommende budget – herunder f.eks. 
 

 Medlemskontingentet. 
 Aktivitetsniveau i kredse og tillidsrepræsentantfora. 
 Intern udvalgsstruktur i forbundet. 
 Medlemsgaver. 
 TR-tillæg. 
 Eventuelt salg af en eller flere af forbundets ferieboliger. 

 
På baggrund af drøftelserne i hovedbestyrelsen arbejdes der videre med 
et foreløbigt forslag til budget for den kommende kongresperiode. 
 

 
4.   Status – arbejdstid  
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen gav hovedbestyrelsen en status på de 
forskellige problemstillinger, der har været rejst i forbindelse med den 
nye administration og de nye aftaler på arbejdstidsområdet. 
 
Det drejer sig bl.a. om følgende emner: 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 5/2014  Side 3 

 
 Forhandlinger om arbejdstid for medlemmer i kontinuerlig tjene-

ste. 
 Anvendelse af koden BEV (bevilget frihed). 
 Over- og merarbejde. 
 Lokalt udarbejdede ”light udgaver” af beskrivelse af regler om 

arbejdstid. 
 Lokale aftaler om arbejdstid. 
 Servicetjeck. 

 
Forbundsformand Jørn Rise understregede, at Dansk Told & Skattefor-
bund ikke kan understøtte, at den enkelte leder indgår helt lokale aftaler 
omkring administration af arbejdstidsreglerne. Hvis en leder oplever util-
sigtede konsekvenser af de nye aftaler og retningslinjer – f.eks. at opga-
verne i enheden ikke kan løses med de ressourcer, der er i enheden – må 
den pågældende leder bringe dette videre til direktionen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de aktuelle erfaringer om-
kring administrationen af de nye aftaler og retningslinjer på arbejdstids-
området. 
 
Fra flere medlemmers side har der været fremsat et ønske om, at den nu-
værende månedsnorm ændres f.eks. til en tremånedersnorm. 
 
Ud fra en samlet vurdering – herunder den kendsgerning, at månedsnor-
men indeholder en beskyttelse af medarbejderne – er det fortsat klart ho-
vedbestyrelsens opfattelse, at arbejdstidsaftalens nuværende månedsnorm 
skal opretholdes for forbundets medlemmer, da fordelen opvejer de 
ulemper, der måtte være ved en månedsnorm. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også spørgsmålet om inddragelsen af fridage-
ne (grundlovsdag samt jule- og nytårsaftensdag). 
 
Det forlyder, at AC fortsat overvejer at anlægge en sag omkring varslin-
gen af inddragelsen af disse fridage. Dansk Told & Skatteforbund har 
gennem vores centralorganisation CO10 tilkendegivet, at forbundet i gi-
vet fald støtter en sag, hvis den bliver anlagt. 
 
Sagen forventes i givet fald ikke at vedrøre SKATs ret til at inddrage fri-
dagene, da SKATs ret til det desværre ikke kan anfægtes, men spørgsmå-
let omkring tidspunktet for varslingen af inddragelsen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund fortsat 
ikke skal køre en selvstændig sag omkring SKATs varsling i forbin-
delse med inddragelse af fridage, men i dialog med CO10 afventer en 
eventuel sag fra AC. 

 
5.   Status – løn  
  

Punktet blev udsat til det kommende hovedbestyrelsesmøde. 
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6.   Status – afskedsrunden 2013 
 

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin gav hovedbestyrelsen en fortrolig 
orientering om afslutning af sager vedrørende afskedigelse af et antal 
overenskomstansatte medarbejdere, som har været forhandlet med Mo-
derniseringsstyrelsen. 
 
To sager er blevet påklaget til Skatteministeriet. Den ene sag har ministe-
riet nu afvist med henvisning til, at der ikke er klaget over selve afskedi-
gelsesgrundlaget, mens der er fortaget partshøring i den anden sag, idet 
Skatteministeriet fastholder SKATs afgørelse om afsked. 
 
Der resterer herudover fortsat et par sager, hvor det vurderes, om der skal 
indbringes en klage for Folketingets Ombudsmand.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

 
7.   OK 15 
  

Punktet blev udsat til det kommende hovedbestyrelsesmøde. 
 

 
8.   Status – EFI  
  

Medarbejderne i SKAT mærker fortsat konsekvenserne af de vanskelig-
heder, der har været i forbindelse med opstarten af EFI, hvor der bl.a. 
fortsat er en række opgaver, der fortsat skal løses manuelt. 
 
Formanden for forbundets Arbejdsmiljøudvalg Tina Iversen orienterede 
om, at situationen omkring EFI drøftes på et møde i SKATs Sikkerheds-
organisation. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring EFI, som også 
overvåges tæt i forbundets Inddrivelsesudvalg. 
 
  

9.   UFE demonstration i Bruxelles den 17. maj 2014 
  

Punktet blev udsat til det kommende hovedbestyrelsesmøde. 
 
 
10. Bordet rundt  
 

Punktet blev udsat til det kommende hovedbestyrelsesmøde.  
 
 
11. Nyt fra sekretariatet 
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Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der endnu intet nyt er om, 
hvornår der kommer en udmelding omkring SKATs fremtidige lokalise-
ring – eller hvad lokaliseringsplanen kommer til at indeholde. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede bredt forbundets ønsker til initiativer i forbin-
delse med implementeringen af den fremtidige lokalisering. Det indehol-
der f.eks. mulighed for en ønskerunde for medarbejderne, når de fremti-
dige adresser skal bemandes, mulighed for en moderne og fleksibel ar-
bejdstilrettelæggelse gennem anvendelse af virtuelle arbejdspladser og 
hjemmearbejdspladser samt mulighed for mobilitetstillæg for medarbej-
dere, som vælger at skifte bopæl i forbindelse med den fremtidige lokali-
sering. 
 
Det er fortsat Dansk Told & Skatteforbunds klare udgangspunkt, at 
SKAT geografisk skal være repræsenteret bredt i landet af hensynet til 
betjeningen af virksomheder og borgere. 
 
På grund af en tidsmæssig bagkant for hovedbestyrelsesmødet, kunne 
hovedbestyrelsen ikke nå gennem den fastsatte dagsorden. Forbundsfor-
mand Jørn Rise foreslog derfor, at der afholdes et ekstraordinært hoved-
bestyrelsesmøde den 28. april 2014, hvor de resterende punkter kunne 
behandles, hvilket hovedbestyrelsen tilsluttede sig. 

 
 
12. Nyt fra udvalgene 

 
Inddrivelsesudvalget 
Udvalgsformand Lene Höilund Jensen orienterede om udvalgets møde 
den 7. april 2014, hvor der bl.a. blev fokuseret på de problemer, der fort-
sat er omkring implementeringen af EFI.  
 
Udvalget har inviteret borger- og retssikkerhedschefen til et møde i juni. 
 
Skatte- og afgiftsudvalget 
Udvalgsmedlem Niels Gyrsting orienterede om, at udvalget har behandlet 
compliancerapporten.  
 
Udvalget har også drøftet udvalgets fremtid set i lyset af forbundets nye 
struktur og anbefaler, at det opretholdes på tværs af forretningsområder-
ne. 
 
Arbejdsmiljøudvalget 
Udvalgsformand Tina Iversen orienterede om, at udvalget ikke har af-
holdt møde siden seneste hovedbestyrelsesmøde. Udvalget planlægger at 
sætte fokus på sygefraværet i SKAT. 
 
Hovedbestyrelsen havde på den baggrund en bred drøftelse omkring 
SKATs indsats til nedbringelse af sygefraværet. Hovedbestyrelsesmed-
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lemmerne kunne give eksempler på, at der tages unødige initiativer over-
for medlemmer, som melder sig syg. 
 
Der skal ikke være tvivl om, at når en medarbejder i SKAT melder sig 
syg, så er man syg.  Tilsvarende er det også mulighed for inden for de af-
talte rammer at være hjemme, når ens barn er sygt. Arbejdsmiljøudvalg 
vil derfor sætte fokus på, at reglerne og de indgåede aftaler på området 
også overholdes i SKAT.  
 
Forbundet og også parat til at bringe spørgsmålene omkring medlemmer-
nes sygdom og stress op i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU), hvis 
der er et generelt problem, og forbundets Arbejdsmiljøudvalg vil derfor 
meget gerne kontaktes, hvis der er eksempler på uhensigtsmæssigheder, 
der skal rejses overfor SKATs ledelse. 
 
På baggrund af drøftelsen i hovedbestyrelsen vil Arbejdsmiljøudvalget 
afholde et ekstraordinært møde med særligt fokus på sygefravær og stress 
i SKAT. 
 
Kompetenceudvalget 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen henviste til udvalgets skriftlige orien-
tering, der er fremsendt til hovedbestyrelsen. 
 

 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 12. maj 2014 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou
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Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen 
Lindhardtsen 

 


